
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

 Reg. sett. 141 COPIA

AREA 1 – SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA
RESPONSABILE Vecchiato Antonella

Responsabile del procedimento: Vecchiato Antonella

DETERMINAZIONE

NR. 395 DEL 19-10-2020

Oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE, SOCIALE
PROFESSIONALE E DI EDUCATORE PROFESSIONALE - CIG 84496041CE: NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- n. 71 del 29.11.2004 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione del  Regolamento di contabilità;
- n. 46 del 20.12.2019 di Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione 2020-2022”;
- n. 47 del 20.12.2019 di Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2020-2022
e relativi allegati”;
- n. 1 del 17.01.2020 di Giunta Comunale con oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022. Attribuzione
dotazioni finanziarie ai Responsabili di Area”;

Richiamata la propria determina a contrarre n. 359 del 24/9/2020 con la quale è stata indetta una procedura ai
sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 (convertito in L. 120/2020) per l'affidamento dei
“Servizi di assistenza domiciliare, sociale professionale e di educatore professionale” del Comune di Casale
sul Sile per il periodo dall’1.10.2020 al 30.9.2025 mediante Piattaforma telematica Consip, denominata
MEPA, ai sensi degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi,
forniture e concessioni” per un importo a base di gara pari ad Euro 605.802,60 =, oltre IVA e  oltre Euro
1.050,00 per costi relativi a rischi da interferenza non soggetti a ribasso;

Considerato che con il medesimo provvedimento si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte
secondo il criterio di cui all'articolo 95, comma 3 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, data la particolare
natura dei servizi in gara, ovvero a favore dell'Operatore Economico che avrà presentato l'offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, sulla base dei criteri indicati
nel Disciplinare di Gara;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 19.10.2020 ore 12,00 e che pertanto può
procedersi alla nomina della Commissione Giudicatrice come previsto dall’art. 14 del disciplinare;

Considerato che la Commissione Giudicatrice è composta da un numero dispari di componenti pari a n. 3
membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.);



Visto altresì l'art. 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce quanto segue: “Fino alla adozione
della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua
ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante. ...omissis.”;

Vista la Legge n. 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019 “Sblocca cantieri”, che ha sospeso fino al
31/12/2020 la procedura di avvio dell'Albo istituito presso l'ANAC (art. 77, comma 3, del D. Lgs. n.
50/2016) disponendo che le commissioni di gara vengono nominate dalla stazione appaltante interessata
secondo regole di competenza e trasparenza, previamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

Ritenuto, nel rispetto delle norme sopra richiamate, di individuare i Commissari tra i funzionari di questa
Amministrazione e di altre Amministrazioni che stanno effettuando gare simili, di comprovata esperienza ed
in possesso dei requisiti professionali necessari, come risulta anche dai rispettivi curricula, acquisiti agli atti
del presente provvedimento;

Dato atto che i soggetti a tal fine interpellati hanno dato la propria disponibilità a partecipare ai lavori della
Commissione di gara in argomento;

Dato atto che la nomina della Commissione Giudicatrice non comporta alcun onere di spesa a carico del
Comune;

Visto l’art.107 del  D. Lgs. 267/2000;

Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del  30.12.2019 e n. 6 del 28.04.2020  di nomina dei Responsabili di Area;

D E T E R M I N A

1.  di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla nomina della Commissione Giudicatrice a cui
demandare la valutazione delle offerte relative alla procedura di gara per l'affidamento dei “Servizi di
assistenza domiciliare, sociale professionale e di educatore professionale” del Comune di Casale sul Sile
mediante Piattaforma telematica Consip, denominata MEPA, nella seguente composizione:
- Sig.ra Valeria Buratto -  Istruttore Direttivo Assistente Sociale del Comune di Casale sul Sile -  cat. D  -
Presidente;
- Sig.ra Loretta Tona - dipendente del Comune di Godega di Sant’Urbano - Istruttore Direttivo
Amministrativo Responsabile di Servizio -  cat. D  - Componente;
- Sig.ra Laura Trentin – dipendente del Comune di Sernaglia della Battaglia – Istruttore Direttivo Assistente
Sociale -  cat. D - Componente;
Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Laura Vello – Responsabile gestionale del Settore
affari legali, contratti, provveditorato, Stazione Appaltante e Sistemi Informatici della Provincia di Treviso;

2.  di dare atto che l’esame della documentazione amministrativa, come previsto dall’art. 13 del disciplinare
di gara, verrà effettuata dal R.U.P.  Sig.ra  Antonella Vecchiato;

3.  di dare atto che la presente nomina non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Ente;

4. di dare atto che la composizione della Commissione Giudicatrice e i curricula dei suoi componenti,
unitamente al presente provvedimento, saranno pubblicati nel sito istituzionale dell'ente, sezione
“Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 29, comma 1. del D.Lgs.
50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio



Antonella Vecchiato

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)



In ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art.
147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il parere è: Favorevole

Data 19-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Giorgio Casonato

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)


